1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN NINH

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Ninh, ngày      tháng       năm 2022

THÔNG BÁO

V/v giải tỏa hành lang an toàn giao thông thủy,

bộ, đê điều trên địa bàn xã

Căn cứ Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 24/6/2022 của UBND tỉnh Nam

Định;Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 28/6/2022 của UBND huyện Xuân

Trường về việc giải tỏa, lập lại trật tự hành lang an toàn giao thông gắn với hành

lang bảo vệ công trình thủy lợi, đê điều, vỉa hè đô thị năm 2022 trên địa bàn

huyện; Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 11/7/2022 của UBND xã Xuân Ninh về

việc triển khai công tác lập lại trật tự hành lang ATGT gắn với hành lang bảo vệ

công trình thủy lợi, đê điều trên địa bàn xã

UBND xã đã thành lập Ban chỉ đạo, tổ công tác, tiến hành kiểm tra, thông

báo yêu cầu các hộ tự giải tỏa các vi phạm trên hành lang ATGT, thủy lợi.

Nhưng hiện nay tình trạng lấn chiếm lòng, lề đường, hành lang công trình thủy

lợi, hành lang đê điều làm nơi tập kết các loại vật liệu, trưng bày sản phẩm mẫu,

lều quán bán hàng, để chuồng trại chăn nuôi, xới lề đường làm nơi trồng các loại

rau, cây không theo quy hoạch vẫn còn diễn ra đã làm mất mỹ quan, gây ô

nhiễm môi trường, ảnh hưởng đến an toàn công trình.

Nhằm lập lại trật hành lang an toàn giao thông, chống lấn chiếm lòng, lề

đường, hành lang bảo vệ công trình thủy lợi, đê điều trên địa bàn xã, UBND xã

yêu cầu:

1. Các hộ gia đình, cá nhân đang tập kết các loại vật liệu, trưng bày sản

phẩm mẫu, đặt biển quảng cáo, biển hiệu lấn chiếm hành lang an toàn giao

thông che khuất tầm nhìn; dựng lều quán bán hàng, đặt chuồng trại chăn nuôi

trên hành lang an toàn giao thông thủy bộ, hành lang đê điều tự giác giải tỏa,

tháo dỡ  ngay, thời gian xong trước ngày 11/8/2022. Hết thời gian quy định

trên, nếu hộ gia đình, cá nhân nào không tự giác thực hiện thì UBND xã sẽ tổ

chức cưỡng chế giải tỏa, mọi chi phí cho việc giải tỏa hộ gia đình, cá nhân phải

toàn chịu trách nhiệm.

2. Có trách nhiệm bảo quản phần đất lưu không, đất hành lang an toàn giao

thông thủy, bộ phía trước hộ gia đình mình. Không xây dựng nhà, công trình

kiên cố, công trình tạm trên diện tích đất mà nhà nước chưa giao sử dụng.

Không đào xới hành lang đường giao thông, hành lang bảo vệ công trình

thủy lợi để trồng các loại cây.

 2

Không vứt rác, xác động, thực vật chết ra đường, ra sông; không tập kết, đổ

vật liệu thải xây dựng, đổ các loại rác thải ở chân đê làm mất mỹ quan, ô nhiễm

môi trường và ảnh hưởng đến công trình phòng chống thiên tai.

3. Nêu cao ý thức, trách nhiệm trong việc bảo vệ môi trường. Đảm bảo giữ

gìn an ninh trật tự, an toàn xã hội trong sinh hoạt và trong quá trình sản xuất,

kinh doanh.

Trên đây là thông báo của UBND xã Xuân Ninh về việc giải tỏa hành lang an

toàn giao thông thủy bộ, đê điều  trên địa bàn xã. Yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân

vi phạm, các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn xã quan tâm thực hiện tốt nội dung

thông báo trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Mạnh Thường

		2022-08-08T17:11:41+0700

		2022-08-08T17:17:20+0700

		2022-08-08T17:17:20+0700

		2022-08-08T17:17:20+0700

		2022-08-08T17:17:20+0700